
r-rI Consorzio per le

~ AUTOSTRADE SICiliANE

Direzione Generale

DECRETO DIRIGENZIALE ~?~ /DG /2018 del J.J 011. 2018
Oggetto: Impegno e Liquidazione di n? 154 fatture di cui all'allegato elenco, emesse per la fomitura di
energia elettrica periodo 01/01/2018 al 31/01/2018 dalla società HERA SPA, quale nuovo subentrante
esercente per il servizio di salvaguardia nella regione Sicilia biennio 2017-2018.

DIRETTORE GENERALE f.f.

Premesso:
che la fomitura del servizio di energia elettrica in tutte le utenze autostradali di competenza del Consorzio
deve essere garantita senza soluzione di continuità, (gallerie, svincoli, fabbricati, caserme, impianti di
esazione ecc);

che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 125/07, Hera Comm Srl è stata
individuata quale esercente la salvaguardia, per il periodo 1 gennaio 2017 - 31 dicembre 2018, per le
seguenti aree territoriali: Veneto, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Toscana, Marche, Umbria,
Sardegna, Campania, Abruzzo, Calabria e Sicilia;

che sono soggette al regime di salvaguardia tutte le imprese e gli enti pubblici che non abbiano ancora
esercitato il diritto di scegliere il proprio fomitore sul mercato libero dell'energia e siano intestatarie di
almeno un sito in MT (media tensione) o AT (alta tensione) sul territorio nazionale. Inoltre, sono soggette al
regime di salvaguardia anche le imprese titolari di soli siti in BT (bassa tensione) con oltre 50 dipendenti e
con un fatturato annuo superiore a lO milioni di euro;

che il Consorzio Autostrade Siciliane rientra in detto regime;

Visto l'allegato elenco in cui sono descritte tutte le fatture ed in cui il Responsabile dell'Ufficio ne certifica
la prestazione resa;

Visto
> che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione

comporterebbe danno grave all'Ente;

> l'art. 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

> la nota 282 del 04/01/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che autorizza
il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al30 aprile 2018;

> la nota n. 21226 del 24/04/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al31 luglio 2018.

"

> la nota n. 39341 del 31/07/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018,sino al30 settembre 2018.

I .

Ritenuto che detto servizio è indispensabile per la gestione dei servizi del Consorzio;

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Direttore Generale f.f;

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Te!. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it

• =



conecrztc per le
AUTOSTRADESICILIANE

Direzione Generale

DECRETA

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

Art.2 Impegnare a favore della società HERA - COMM la somma di €.558.828,70 IVA compresa sul cap.
54 denominato "ENERGIA ELETTRICA" del Redigendo Bilancio Pluriennale 2018 - 2020,
Esercizio 2018, per il pagamento delle fatture come da elenco allegato;

Art. 3 Liquidare alla ditta HERA - COMM l'importo di €.558.828,70 IVA compresa per il pagamento
delle fatture di cui l'allegato elenco fa parte integrante del provvedimento.

Art 4 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria al pagamento delle fatture di cui all'allegato elenco a favore della
società Hera Spa, per un importo di € 558.828,70 comprensivo di IVA con bonifico sul c/c bancario
BANCA CARIM - CASSA DI RISPARMIO DI RIMINI S.P.A. VIALE ORIANI, 2 BOLOGNA 40137,
codice IBAN IT05W0628502402CC0024780506.

Art. 5 Trasmettere agli Uffici di competenza;
- Uff. Ragioneria
- Uff. Impianti Elettrici

Allegati
Elenco fatture
DURC

.. . ~
IL DIRI ENTE TECNtCO
Dott. li . Gaspare Sceusa

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Te!. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it

~~----------------------~----------------~-----------------------



COMorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Elenco fatture HERA - COMM periodo Gennaio 2018

Il Sottoscritto P.i. Antonio Lanteri nella qualità di Responsabile degli Impianti Elettrici dichiaro che
le prestazioni di cui alle 154 Fatture sotto citate emesse dalla Società HERA - COMM del periodo
Gennaio 2018 per un importo complessivo di €.558.828,70 IVA inclusa sono state regolarmente
rese. Si inseriscono casi come pervenute.

IlResponS*lI'U cio
p' A ••-~ -~ T •

IL Ùlk" ~;Nl1~ 1l2leNICO
.DoIì.l' Gaspare Scel~

n. Società Numero fattura Data Emissione Importo

1 HERA cOMM SRL 411801277644 08/02/2018 € 837,88

2 HERA cOMM SRL 411801277645 08/02/2018 € 823,63

3 HERA cOMM SRL 411801277646 08/02/2018 € 989,24

4 HERA cOMM SRL 411801277647 08/02/2018 € 3.499,40

5 HERA cOMM SRL 411801277648 08/02/2018 € 64,34

6 HERA cOMM SRL 411801277650 08/02/2018 € 1.123,55

7 HERA cOMM SRL 411801277651 08/02/2018 € 569,63

8 HERA cOMM SRL 411801277652 08/02/2018 € 953,11

9 HERA cOMM SRL 411801277653 08/02/2018 € 872,59

10 HERA cOMM SRL 411801277654 08/02/2018 € 3.928,36

11 HERA cOMM SRL 411801277655 08/02/2018 €311,55

12 HERA cOMM SRL 411801277657 08/02/2018 € 141,64

13 HERA COM M SRL 411801277658 08/02/2018 € 4.325,79

14 HERA COM M SRL 411801277659 08/02/2018 € 7,15

15 HERA cOMM SRL 411801277660 08/02/2018 €159,11

16 HERA cOMM SRL 411801277661 08/02/2018 € 2.946,29

17 HERA cOMM SRL 411801277664 08/02/2018 € 3.072,08

18 HERA cOMM SRL 411801277665 08/02/2018 € 893,24

19 HERA cOMM SRL 411801277666 08/02/2018 € 3.990,78

20 HERA cOMM SRL 411801277669 08/02/2018 € 89,55

21 HERA cOMM SRL 411801277670 08/02/2018 €0,65

22 HERA cOMM SRL 411801277671 08/02/2018 € 2.888,61

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Te!. PBX 09037111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



~

.I
, '. .

I

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

23 HERA cOMM SRL 411801277672 08/02/2018 € 3.603,62

24 HERA cOMM SRL 411801277674 08/02/2018 € 2.605,07

25 HERA cOMM SRL 411801277675 08/02/2018 € 11,35

26 HERA cOMM SRL 411801277676 08/02/2018 € 2.688,20

27 HERA cOMM SRL 411801277677 08/02/2018 € 4.804,15

28 HERA cOMM SRL 411801277679 08/02/2018 € 7,15

29 HERA cOMM SRL 411801277680 08/02/2018 € 748,36

30 HERA cOMM SRL 411801277681 08/02/2018 € 15,34

31 HERA cOMM SRL 411801277682 08/02/2018 € 38,95

32 HERA cOMM SRL 411801277686 08/02/2018 € 96,83

33 HERA cOMM SRL 411801277687 08/02/2018 € 651,55

34 HERA cOMM SRL 411801277688 08/02/2018 € 3.070,29

35 HERA cOMM SRL 411801277689 08/02/2018 € 1.753,88

36 HERA cOMM SRL 411801277690 08/02/2018 € 20,71

37 HERA cOMM SRL 411801329485 08/02/2018 € 6.665,64

38 HERA cOMM SRL 411801329486 08/02/2018 € 3.522,18

39 HERA cOMM SRL 411801329487 08/02/2018 € 3.419,83

40 HERA cOMM SRL 411801329488 08/02/2018 € 3.758,56

41 HERA cOMM SRL 411801329489 08/02/2018 € 4.597,83

42 HERA cOMM SRL 411801329490 08/02/2018 € 3.780,43

43 HERA cOMM SRL 411801329491 08/02/2018 € 8.598,50

44 HERA cOMM SRL 411801329492 08/02/2018 € 5,010,24

45 HERA cOMM SRL 411801329493 08/02/2018 €1.158,43

46 HERA cOMM SRL 411801329494 08/02/2018 € 1.703,07

47 HERA cOMM SRL 411801329495 08/02/2018 € 864,97

48 HERA cOMM SRL 411801329497 08/02/2018 € 3.607,66

49 HERA cOMM SRL 411801329498 08/02/2018 € 6.781,00

50 HERA cOMM SRL 411801329499 08/02/2018 € 4.832,60

51 HERA cOMM SRL 411801329500 08/02/2018 € 3.297,01

52 HERA cOMM SRL 411801329501 08/02/2018 € 2.002,75

53 HERA cOMM SRL 411801329502 08/02/2018 € 3.745,07

54 HERA cOMM SRL 411801329503 08/02/2018 € 2.584,69

55 HERA cOMM SRL 411801329504 08/02/2018 € 11.873,06

56 HERA cOMM SRL 411801329505 08/02/2018 € 6.294,48

57 HERA COMM SRL 411801329506 08/02/2018 € 6.525,23

58 HERA cOMM SRL 411801329507 08/02/2018 € 4.923,86

59 HERA cOMM SRL 411801329508 08/02/2018 € 3.365,85

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

60 HERA COMM SRL 411801329509 08/02/2018 € 3.062,99

61 HERA COMM SRL 411801329510 08/02/2018 € 3.022,38

62 HERA COMM SRL 411801329511 08/02/2018 € 4.045,89

63 HERA COMM SRL 411801329512 08/02/2018 € 12.801,69

64 HERA COMM SRL 411801329513 08/02/2018 € 501,02

65 HERA COMM SRL 411801329514 08/02/2018 € 4.229,06

66 HERA COMM SRL 411801329515 08/02/2018 € 2.052,99

67 HERA COMM SRL 411801329516 08/02/2018 € 8.891,96

68 HERA COMM SRL 411801329517 08/02/2018 € 4.369,75

69 HERA COMM SRL 411801329518 08/02/2018 € 5.807,47

70 HERA COMM SRL 411801329519 08/02/2018 € 668,97

71 HERA COMM SRL 411801329520 08/02/2018 € 3.974,75

72 HERA COMM SRL 411801329521 08/02/2018 € 2.806,67

73 HERA COMM SRL 411801329522 08/02/2018 € 3.732,18

74 HERA COMM SRL 411801329523 08/02/2018 € 2.643,85

75 HERA COMM SRL 411801329524 08/02/2018 € 1.423,69

76 HERA COMM SRL 411801329525 08/02/2018 € 8.490,77

77 HERA COMM SRL 411801329526 08/02/2018 € 4.483,32

78 HERA COMM SRL 411801329527 08/02/2018 € 4.446,09

79 HERA COMM SRL 411801329528 08/02/2018 € 5.435,75

80 HERA COMM SRL 411801329529 08/02/2018 € 17.379,53

81 HERA COMM SRL 411801329530 08/02/2018 € 3.453,03

82 HERA COMM SRL 411801329531 08/02/2018 € 3.352,13

83 HERA COMM SRL 411801329532 08/02/2018 € 5.052,41

84 HERA COMM SRL 411801329533 08/02/2018 € 8.036,23

85 HERA COMM SRL 411801329534 08/02/2018 € 5.551,71

86 HERA COMM SRL 411801329535 08/02/2018 € 4.914,44

87 HERA COMM SRL 411801329536 08/02/2018 € 5.844,32

88 HERA COMM SRL 411801329537 08/02/2018 € 9.183,35

89 HERA COMM SRL 411801329538 08/02/2018 €411,52

90 HERA COMM SRL 411801329539 08/02/2018 € 85,16

91 HERA COMM SRL 411801329540 08/02/2018 € 3.217,51

92 HERA COMM SRL 411801329541 08/02/2018 € 4.263,57

93 HERA COMM SRL 411801329542 08/02/2018 € 275,23

94 HERA COMM SRL 411801329543 08/02/2018 € 6.248,97

95 HERA COMM SRL 411801329544 08/02/2018 € 14.853,48

96 HERA COMM SRL 411801329545 08/02/2018 € 4.459,92

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it

'-



conscretc per le
AUTOSTRADE SICILIANE

97 HERA cOMM SRL 411801329546 08/02/2018 € 2.703,93

98 HERA cOMM SRL 411801329547 08/02/2018 € 5.160,31

99 HERA cOMM SRL 411801329548 08/02/2018 € 2.975,96

100 HERA cOMM SRL 411801329549 08/02/2018 € 2.046,29

101 HERA cOMM SRL 411801329550 08/02/2018 €3.417,23

102 HERA cOMM SRL 411801329551 08/02/2018 € 6.627,52

103 HERA cOMM SRL 411801329552 08/02/2018 €3.114,97

104 HERA cOMM SRL 411801329553 08/02/2018 € 7.204,03

105 HERA cOMM SRL 411801329554 08/02/2018 € 3.225,27

106 HERA cOMM SRL 411801329555 08/02/2018 € 9.053,95

107 HERA cOMM SRL 411801329556 08/02/2018 € 4.816,97

108 HERA cOMM SRL 411801329557 08/02/2018 € 19.116,38

109 HERA cOMM SRL 411801329558 08/02/2018 € 5.774,33

110 HERA cOMM SRL 411801329559 08/02/2018 € 7.504,01

111 HERA cOMM SRL 411801329560 08/02/2018 € 9.829,21

112 HERA cOMM SRL 411801329561 08/02/2018 € 2.241,57

113 HERA cOMM SRL 411801329562 08/02/2018 € 10.448,87

114 HERA cOMM SRL 411801329563 08/02/2018 € 2.463,03

115 HERA cOMM SRL 411801329564 08/02/2018 € 5.980,93

116 HERA cOMM SRL 411801329565 08/02/2018 € 3.071,25

117 HERA cOMM SRL 411801329566 08/02/2018 €3.108,01

118 HERA cOMM SRL 411801329567 08/02/2018 € 1.319,10

119 HERA cOMM SRL 411801329568 08/02/2018 € 8.665,25

120 HERA COM M SRL 411801329569 08/02/2018 € 4.258,07

121 HERA cOMM SRL 411801329570 08/02/2018 €5.937,15

122 HERA cOMM SRL 411801329571 08/02/2018 € 3.508,96

123 HERA cOMM SRL 411801329572 08/02/2018 € 5.021,50

124 HERA cOMM SRL 411801329573 08/02/2018 € 5.175,09

125 HERA cOMM SRL 411801329574 08/02/2018 € 3.221,32

126 HERA cOMM SRL 411801329575 08/02/2018 € 3.910,55

127 HERA COM M SRL 411801329576 08/02/2018 € 3.481,40

128 HERA cOMM SRL 411801329577 08/02/2018 € 6.292,98

129 HERA COM M SRL 411801329578 08/02/2018 € 4.803,98

130 HERA COM M SRL 411801329579 08/02/2018 € 5.196,25

131 HERA cOMM SRL 411801329580 08/02/2018 € 134,55

132 HERA cOMM SRL 411801329581 08/02/2018 € 271,04

133 HERA cOMM SRL 411801329582 08/02/2018 € 4.469,73

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

13:4- HERA cOMM SRL 411801329583 08/02/2018 € 10.582,18

135 HERA cOMM SRL 411801329584 08/02/2018 € 2.642,56

136 HERA cOMM SRL 411801329585 08/02/2018 € 9.768,50

137 HERA cOMM SRL 411801418424 08/02/2018 € 9.542,62

138 HERA cOMM SRL 421800010870 08/02/2018 € 101,93

139 HERA cOMM SRL 421800010871 08/02/2018 € 120,71

140 HERA cOMM SRL 421800010872 08/02/2018 € 101,93

141 HERA cOMM SRL 421800010873 08/02/2018 €101,93

142 HERA COM M SRL 421800010874 08/02/2018 €101,93

143 HERA cOMM SRL 421800010875 08/02/2018 € 101,93

144 HERA cOMM SRL 421800010876 08/02/2018 €101,93

145 HERA cOMM SRL 421800010877 08/02/2018 €101,93

146 HERA cOMM SRL 421800010878 08/02/2018 € 101,93

147 HERA cOMM SRL 421800010879 08/02/2018 € 101,93

148 HERA cOMM SRL 421800010880 08/02/2018 €101,93

149 HERA cOMM SRL 421800010881 08/02/2018 €101,93

150 HERA cOMM SRL 421800010882 08/02/2018 € 101,93

151 HERA cOMM SRL 421800010883 08/02/2018 €101,93

152 HERA cOMM SRL 421800010884 08/02/2018 € 101,93

153 HERA cOMM SRL 421800010885 08/02/2018 €101,93

154 HERA cOMM SRL 421800010886 08/02/2018 € 101,93

TOTALE € 558.828,70

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33 -
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



ISTITUTOIlAZIOHAU: PER l·ASSICURAZIONE
CONTllO 'LI INfORTUNI SUL lAVORO

Dure On Une

Numero Protocollo NAIL_1344343 Data richiesta 13/10/2018 Scadenza validità 10/02/2019

Denominazione/ragione sociale HERASPA

Codice fiscale 04245520376

Sede legale VIALE CARLO BERTI PICHAT, 2/4 40127 BOLOGNA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.NAI.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


